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Tähelepanu juhtimine ja soovituste andmine 

raiele kauni kuldkinga kasvukohas 

 

 

Austatud Maret Gerz 

 

 

Esitasite 27.02.2025 Keskkonnaametile metsateatise, millega kavandate kujundusraiet Viljandi 

maakonnas Viljandi vallas Lalsi külas Alam-Pedja looduskaitseala 71 kinnistu (katastritunnus 

32801:004:0412) kvartali AI313 eraldisel 8. Metsateatis on registreeritud metsaressursi 

arvestuse riiklikus registris nr 50001112545 all. 

 

Keskkonnaamet annab teada, et 09.04.2025 on Eesti looduse infosüsteemis (edaspidi EELIS) 

registreeritud uus II kategooria kaitsealuse liigi kaunis kuldking kasvukoht. EELIS-e andmetel 

jääb raieala nimetatud metsateatisel osaliselt (keskosa 0,11 ha) kauni kuldkinga kasvukohta. 

Kavandatud raieala jääb ka Alam- Pedja looduskaitsealale, Potaste sihtkaitsevööndisse ning 

osaliselt (idaosa 0,17 ha) varem registreeritud metsise elupaika emaslindude sigimisalale. 

Kaitseala ning kaitsealuse liigi elupaiga ja kasvukoha piirid on nähtavad EELIS-es. 

 

Kaunis kuldking kasvab kastikuloo-, lubikaloo- ja salumetsades ning laanemetsades 

jänesekapsa kasvukohatüübis. Kaunist kuldkinga võib leida ka madal- ja eriti 

kõdusoometsades. Lisaks kuuse-segametsadele on soodsaks kasvupaigaks ka puisniidud, sürja- 

ja soovikumetsad. Valgustingimused osutuvad määravaks nii puhmikute kui õitsvate võsude 

arvu puhul. Väga varjulistes kasvupaikades langeb õitsvate võsude osakaal, kuid taimed võivad 

jääda püsima. Kaunis kuldking ei talu ka täisvalgust. Kõige soodsamates kasvupaikades jõuab 

taimedeni veerand täisvalgusest. Kauni kuldkinga arvukuse ohuteguriks metsamaastikul on 

kasvukohtade muutmine ja hävitamine eelkõige raie näol. Enim ohustavad lageraie ja sellised 

võtted, mille käigus rikutakse masinatega mullapinda. Lisaks ka poollooduslike koosluste 

võsastumine ning raidmete jätmine kasvukohta. 

 

Looduskaitseseaduse § 55 lõike 7 kohaselt on I ja II kaitsekategooria taimede ja seente 

kahjustamine, sealhulgas korjamine ja hävitamine, keelatud. 

 

Raietöid (sh metsamaterjali kokkuvedu) teostada vastavalt projekteerimisbüroo Maa ja Vesi     

AS poolt koostatud projektile „Peterna- Laashoone märgade metsade loodusliku veerežiimi         

taastamise projekt“ (Töö nr 231472) ning Keskkonnaameti 08.08.2024 kirjas nr 7-9/24/14176-

2 ning 02.10.2024 kirjas nr 7-9/24/20323 toodud tingimustele. 
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Lisaks juhib Keskkonnaamet tähelepanu, et raie kauni kuldkinga kasvukohas on lubatud järg-

mistel tingimustel: 

 

1. Raie (sh metsamaterjali kokkuvedu) on lubatud kuiva või külmunud pinnasega 1. 

oktoobrist 15. märtsini.  

2. Keelatud on raidmete jätmine ja kokkuveoteede rajamine kasvukohta.  

3. Säilitada raie käigus laia võraga puid ja põõsaid, et valgustatus jääks mõõdukaks ja et mitte 

soodustada võsastumist. 

 

 

Lugupidamisega 
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